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Resultatkontrakt med Neqi A/S om omstrukturering af slagteriet i Narsaq
Landsstyret indstiller,
at udkast til resultatkontrakt med Neqi A/S godkendes,
at bevillingen på hovedkonto 20.11.70 nedsættes med 4.000.000 kr. i 2008 samt,
at bevillingen på hovedkonto 50.08.16 forhøjes med 4.000.000 kr. i 2008.
Finansudvalgets bemærkninger
Finansudvalget har udsat behandlingen af denne bevillingsansøgning m.h.p. at afvente det af Landsstyret
arrangerede miniseminar om landbrugserhvervets økonomi. Seminaret blev gennemført den 13. maj 2008.
Udvalget konstaterer, at det på seminaret blev godtgjort, at landbrugserhvervet aktuelt er presset af
stigende priser på såvel foder som kunstgødning.
Det konstateres ligeledes, at der i Finansloven for 2008 er gennemført besparelser på tilskuddene til
landbrugserhvervet.
Det anses endeligt, at der med fordel kan investeres i bl.a. opdyrkning af nye arealer m.h.p. nedbringelse af
landbrugserhvervets afhængighed af importeret foder.
Der blev på Finansloven for 2008 afsat en reserve på hovedkonto 20.11.70 til udmøntning i forbindelse
med en samlet revision af bevillingerne til landbruget. Landsstyret ønsker med nærværende ansøgning
disse midler afsat til en servicekontrakt med Neqi A/S m.h.p. at sikre den fortsatte drift af slagteriet.
I lyset af den aktuelle situation i landbruget finder Finansudvalget imidlertid ikke, at Landsstyrets forslag er
hensigtsmæssigt. Udvalget finder modsat, at reservemidlerne direkte bør komme landbruget til gode.
Udvalget anser, at et sådant tiltag vil være i større harmoni med Landstingets intentioner ved vedtagelsen
af Finansloven for 2008.  Landsstyret opfordres på denne baggrund til at fremsætte en ny ansøgning om
udmøntning af reservemidlerne. 
Udvalget anerkender, at der kan være et behov for at sikre Neqis økonomiske grundlag. Udvalget vil derfor
anse det som positivt, såfremt Landsstyret kan fremfinde midler til at sikre slagteriets aktiviteter i 2008 på
en anden vis end foreslået i nærværende ansøgning. Udvalget skal i denne forbindelse foreslå, at det
undersøges, om det vil være muligt og hensigtsmæssigt i højere grad fremover at benytte såkaldte
minislagterier frem for at renovere eller genopføre slagteriet i Narsaq. 
Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget afslår med den ovenfor anførte forståelse indstillingerne fra Landsstyret.
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